que ex hac varietate ornatus accederet. dedit autem divinis duo genera motus: alterum, quo in eodem semper et similiter volverentur, cum de eisdem semper secum ipsis eadem cogitent: alterum, quo in anteriorem partem ab eiusdem ipsius similisque vertigine ducerentur. reliquos autem quinque motus ab iis esse voluit alienos, ut unumquodque illorum, quoad fieri potest, optimum esset, qua ex causa facta sunt astra illa erroris expertia, quae divina animalia sunt: propterea quae in eodem semper circuitu perseverant. quae vero vaga sunt et mutabili ratione labuntur, ita deinceps, ut supra diximus, disposita sunt terram autem, altricem nostram, circa polum per universum extensem alligatam, diei noctisque effectricem et custodem esse voluit, nec non primam antiquissimamque Deorum omnium, qui intra coelum sunt geniti. horum vero Deorum choreas, et inter ipsos concursiones, circulorumque ipsorum revolutiones varias et accessus, quales praeterea fiant coniuncti sibi invicem vel oppositi, sive ante inter se sive retro, quidve ex illorum serie nobis proveniat, quibus temporibus et quo pacto delitescant singuli vel emergant, quidve portendant, quando

ταῦτα γενησομένων τοῖς δυναμένοις λογίζεσθαι πέμπουσι, τὸ λέγειν ἀνευ διάφεως τούτων αὐτῶν μιμημάτων μάταιος ἀν εἴη πόνος, ἀλλὰ ταῦτα τε οἰανῶς ἡμῖν ταῦτη καὶ τὰ περὶ θεῶν ὅρατῶν καὶ γεννητῶν εἰρημένα φύσεως ἐχέτω τέλος.

Περὶ δὲ τῶν ἄλλων δαιμόνων εἰπεῖν καὶ γνῶναι τὴν γένεσιν μεῖζον ἢ παθ' ἡμᾶς, πεισόν δὲ τοῖς εἰρηνόσιν ἔμπροσθεν, ἐγγόνοις μὲν θεῶν οὖσιν, ὡς ἔφασαν, σαφῶς δέ που τούς γε αὐτῶν προγόνους εἰδόσιν ἀδύνατον οὖν θεῶν παισὶν ἀπισεῖν, καὶ περὶ ἀνευ τε εἰπόντων καὶ ἀναγναίων ἀποδεῖξεν λέγουσιν, ἀλλ' ὡς οἰκεῖα φάσιονσιν ἀπαγγέλλειν ἐπομένους τῷ νόμῳ πιστεύεον. οὕτως οὖν καὶ ἐπείνους ἡμῖν ἡ γένεσις περὶ τούτων τῶν θεῶν ἐχέτω καὶ λεχθῆτω. Γῆς τε καὶ Οὐρανοῦ παιδες Ἀπειλόντες τε καὶ Τηθύς ἐγενέσθην, τούτων δὲ Φόροντος Κρόνος τε καὶ Ρέα καὶ ὅσοι μετὰ τούτων, ἐπὶ δὲ Κρόνου καὶ Ρίας Ζεὺς Ἡρα τε καὶ πάντες ὅσοις ἴσμιν πάντας ἀδελφοὺς λεγομένους αὐτῶν, ἔτι τε τούτων ἄλλους ἐγγόνους.

Ἐπεὶ δὲ οὖν πάντες ὅσοι τε περιπολοῦσι φανερῶς καὶ ὅσοι φαίνονται παθ' ὅσον ἀν ἐθέλωσι θεοὶ γένεσιν

orientes hominibus harum rerum peritis timorem incutunt, haec, inquam, omnia absque diligentí simulacrorum ipsorum inspectione explicare velle inanis est labor, sed de his satis: et iam, quae de natura Deorum illorum, qui tales geniti sunt, ut cernantur, dicenda erant, finem habeant. Ceterorum vero, qui daemones appellantur, et cognoscere et enuntiari ortum maius est opus, quam ferre nostrum valeat ingenium. priscis itaque viris hac in re credendum est, qui Dii geniti, ut ipsi dicebant, parentes suos optime noverant. impossible sane Deorum filii fidem non habere, licet nec necessariis nec verisimilibus rationibus eorum oratio confirmetur. verum quia de domesticis rebus loqui se affirmabant, nos, legem sequuti, fidem praestabimus. sic igitur, ut ab his est traditum, horum Deorum genetici habeatur atque dicatur. Terrae Coeliqae filii Oceanus et Tethys fuisse traduntur: ab iis Phorcyn, Saturnus et Rhea geniti, et reliqui horum fratres. ex Saturno et Rhea Iupiter et Iuno et reliqui, quos eorum fratres quotidie memorari audiimus, nati dicuntur. ex his deinceps, ut traditur, alii. Postquam orti sunt omnes, et qui coelo volvuntur Dii, nostris oculis manifesti, et qui eatenac nobis conspicui sunt, quatenus ipsi volunt,